[image: image2.png]H.o. HayabHHKa 0T/eJa 00pa3oBaHus

agmuuuctpaunn Jy6posckoro paiona H.M. IIpokonoBu4

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
                            АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от  31.  08.  2022г.     № 193

      п. Дубровка

Об утверждении составов экспертных групп

при Территориальной аттестационной комиссии

Дубровского района

В соответствии с приказами департамента образования и науки Брянской области от 17.04.2015г. № 1037 «О создании Территориальных аттестационных комиссий по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность», от 26.08.2022 года №1010 «Об утверждении составов Территориальных аттестационных комиссий по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональные составы экспертных групп при Территориальной  аттестационной комиссии Дубровского района. (Приложение).

2. Экспертным группам в работе руководствоваться:

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014г. №276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

- приказом отдела образования администрации Дубровского района от 17.04.2015г. №102 «Об утверждении регламента работы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников муниципальных организаций Дубровского района, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления первой квалификационной

категории.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность:

3.1. Оказывать содействие в работе экспертных групп, создавать условия для повышения квалификации работников, изъявивших желание подтвердить или повысить свою квалификационную категорию.

3.2. Беспрепятственно командировать членов экспертных групп при Территориальной аттестационной комиссии Дубровского района для проведения экспертизы результативности практической деятельности педагогических работников.

4. Признать утратившими силу приказ отдела образования от 02.09.2021г. №165 «Об утверждении составов экспертных групп при Территориальной аттестационной комиссии Дубровского района»
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Заместитель начальника
отдела образования

администрации Дубровского района                                               Н.М. Прокопович

Исп. Шевцова Р.Н.,
Тел. 9-15-85

Приложение
 к приказу отдела образования

 администрации Дубровского района

от  31.08.2022г. № 193
СОСТАВ

экспертной группы  Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
 по программам дошкольного образования

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Зименкова Ирина Анатольевна
	методист районного методического кабинета отдела образования администрации Дубровского района,   председатель

	2.
	Вулканова Анна Викторовна
	заведующий МБДОУ Дубровский детский сад № 2 «Ромашка», заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Маслова Наталья Витальевна
	старший воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад № 4 «Золотой ключик»

	4.
	Лизикова Марина Викторовна
	заместитель директора МБОУ Дубровской №1  СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

воспитателей
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Шевцова Раиса Николаевна
	заведующий районным методическим кабинетом отдела образования администрации Дубровского района,   председатель

	2.
	Щебетунова Татьяна Васильевна
	методист районного методического кабинета отдела образования администрации Дубровского района, заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Батура Татьяна Егоровна
	воспитатель ГПД МБОУ Дубровской №2  СОШ

	4.
	Чернова Елена Анатольевна
	воспитатель ГПД МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей начальных классов, ОРКСЭ, ОДНКНР
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Рассоленко Татьяна Викторована
	учитель начальных классов МБОУ Дубровской №2 СОШ, председатель

	2.
	Танкова Светлана Михайловна
	учитель начальных классов МБОУ Дубровской №1  СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Эглитис Людмила Павловна
	учитель начальных классов МБОУ Дубровской №2 СОШ

	4.
	Писарева Татьяна Владимировна
	учитель начальных классов МБОУ Дубровской №1  СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

	5.
	Коваленко Елена Геннадьевна
	учитель начальных классов  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей русского языка и литературы

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Тесленко Татьяна Александровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ, председатель

	2.
	Гавриленко Надежда Ильинична
	учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ,  заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Понасова Светлана Михайловна
	учитель русского языка и литературы филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ

	4.
	Кротова Наталья Викторовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

	5.
	Коляникова Лариса Александровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Давыдчинской ООШ

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей математики

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Артюхова Наталия Владимировна
	учитель математики МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., председатель

	2.
	Бондарева Людмила Анатольевна
	учитель математики филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ, заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Клочкова Елена Владимировна
	учитель математики МБОУ Дубровской №2 СОШ

	4.
	Шевцова Светлана Нарциссовна
	учитель математики МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей физики

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Андрюшина Наталья Петровна
	учитель физики МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., председатель

	2.
	Романов Сергей Викторович
	учитель физики МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова», заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Иваньков Константин Михайлович
	учитель физики МБОУ Пеклинской   СОШ

	4.
	Бондарева Людмила Анатольевна
	учитель физики филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей информатики

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Семкина Наталья Сергеевна
	учитель информатики МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., председатель

	2
	Бондарева Людмила Анатольевна
	учитель информатики филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ, заместитель председателя

	                                         Члены экспертной группы:

	3
	Синдарева Ольга Викторовна
	учитель информатики филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинской ООШ

	4
	Иваньков Константин Михайлович
	учитель информатики МБОУ Пеклинской

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей биологии

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Овчинникова Наталья Владимировна
	учитель биологии МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., председатель

	2.
	Чернякова Елена Викторовна
	учитель биологии МБОУ Дубровской №2 СОШ    заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Старостина Ольга Сергеевна
	учитель биологии МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

	4.
	Алгиничева Галина Сергеевна
	учитель биологии филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинской ООШ

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей географии

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Чернякова Елена Викторовна
	учитель географии МБОУ Дубровской №2 СОШ,     председатель

	2.
	Овчинникова Наталья Владимировна
	учитель географии МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Мамичева Маргарита Викторовна
	учитель географии МБОУ Дубровской №2 СОШ

	4.
	Моделикова Наталья Леонидовна
	учитель географии МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей химии

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Чернова Валентина Алексеевна
	учитель химии МБОУ Дубровской №2 СОШ, председатель

	2.
	Алгиничева Галина Сергеевна
	учитель химии филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинской ООШ, заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Чесалин Вадим Александрович
	учитель химии филиала  МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ

	4.
	Карнаух Юлия Владимировна
	учитель химии МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей истории и общественных дисциплин

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Прудникова Марина Алексеевна
	учитель истории и общественных дисциплин  филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинской ООШ,  председатель

	2.
	Аносова Елена Викторовна
	учитель истории и общественных дисциплин МБОУ Дубровской №2 СОШ, заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Исакова Людмила Григорьевна
	учитель истории и общественных дисциплин  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

	4.
	Силаков Алексей Иванович
	учитель истории и общественных дисциплин филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей иностранных языков

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Филимоненкова Ирина Адолиевна
	учитель английского языка МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.,    председатель

	2.
	Ковалева Юлия Юрьевна
	учитель английского языка  МБОУ Дубровской №2 СОШ, заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Щелкановцева Марина Васильевна
	учитель немецкого языка  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

	4.
	Евдокимова Анна Ивановна
	учитель английского языка МБОУ Дубровской №2 СОШ

	5.
	Васюткина Наталья Дмитриевна
	учитель английского языка  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей предметной области «Искусство» (изобразительного искусства, музыки, МХК)
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Новикова Ирина Львовна
	учитель изобразительного искусства МБОУ Дубровской №2 СОШ,   председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Шевцова Раиса Николаевна
	заведующий районным методическим кабинетом отдела образования администрации Дубровского района, заместитель председателя

	3.
	Мамаева Елена Алексеевна
	учитель изобразительного искусства МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

	4.
	Линкевич Наталия Борисовна
	учитель музыки  МБОУ Дубровской №2 СОШ

	5.
	Бородина Ирина Михайловна
	учитель изобразительного искусства, МХК МБОУ Пеклинской СОШ

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей технологии, черчения
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Бухтиярова Виктория Владимировна
	учитель технологии филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинской ООШ, председатель

	2.
	Алешин Игорь Станиславович
	учитель технологии МБОУ Дубровской №2 СОШ, заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Гапонов Сергей Николаевич
	учитель технологии  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

	4.
	Мамаева Елена Алексеевна
	учитель технологии МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей, преподавателей-организаторов основ безопасности жизнедеятельности

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Флимоненков Сергей Анатольевич
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.,   председатель

	2.
	Щебетунова Татьяна Васильевна
	методист районного методического кабинета отдела образования администрации Дубровского района,    заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Гапонов Сергей Николаевич
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

	4.
	Курзенков Андрей Николаевич
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности  МБОУ Дубровской №2 СОШ

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

учителей физической культуры

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Казак Лидия Никифоровна
	учитель физической культуры  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова», председатель

	  2
	Щебетунова Татьяна Васильевна
	методист районного методического кабинета отдела образования администрации Дубровского района заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	  3
	Кодак Сергей Витальевич
	учитель физической культуры МБОУ Дубровской №2 СОШ,

	  4
	Авдеев Эдуард Владимирович
	учитель физической культуры филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинской ООШ

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

социальных педагогов

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Твардовская Светлана Алексеевна
	директор МБУ ОО «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Дубровского района»,   председатель

	2.
	Бондарева Людмила Анатольевна
	социальный педагог филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ,  заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Миронец Оксана Михайловна
	социальный педагог  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»

	4.
	Рябичева Татьяна Михайловна
	социальный педагог МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.,

СОСТАВ

экспертной группы Территориальной аттестационной комиссии по аттестации

педагогов дополнительного образования, старших вожатых

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Шевцова Раиса Николаевна
	заведующий  районным методическим кабинетом отдела образования администрации Дубровского района,   председатель

	2.
	Новикова Ирина Львовна
	педагог дополнительного образования МБОУ Дубровской №2 СОШ, заместитель председателя

	Члены экспертной группы:

	3.
	Карягина Татьяна Николаевна
	учитель начальных классов МБОУ Дубровской №2 СОШ

	4.
	Куприна Эльвира Эткаровна
	педагог дополнительного образования МБОУ Дубровской №2 СОШ

_1611142812.psd